# ACTIONVM FORENSIVM PROGYMINAS.

MAT A.

Interpretatio item, complectens universi iuris cognitionem: quidemque vel agendo persequi, vel excipiendo defendere liceat, ex bono & aequo. In Classes septem distinctas, ob commodiorem usum: postremo recognita & locupletata,

Hastings, phi  
bta, manu ve  
a cuj expur  
gatione gnis  
ja.

PER  
D. JOANNEM OLDEN.

DORPIV M. *ad hoc* damnatus

Nihil redius intelligi, & subsistere fori iudicium sine  
actione potest, quam corpus humanum sine capite.

*Este conforme  
et expurgatio et  
anno 1640 pur  
comissione S. I.  
off.*

VIRTVTIBVS DVCIS,

*anno 1640 pur  
comissione S. I.  
off.  
francisco Melchor  
de +*

APVD SEB. GRYPHIVM  
L V G D V N I,  
1551.

*de la Conf de los de la  
y de la libreria*

# S E R E N I S S. A T Q V E P O T E N T I S S.

Principi & Domino, D. Ferdinando, Cæsari inclyto,

Germanie, Bohemie, Vngarieq; Regi, &c.

Archiduci Austriae, Duci Burgundiæ, &c.

Principi optimo maximo, Ioannis

Oldendorpius s. d.

ON una quidem ratione adductus sum in  
cam cogitationem, iniictissime Cæsar, ut  
hasce lucubratiunculas meas Maiestati tuæ  
nuncuparem: inter omnes tamē maxima hæc  
fuit: quod magis studiorum meorum, & præ-  
sertim huius instituti, rationem ubi censem-  
dam ederem, num è Republica uideretur. Siquidem uersatus  
iam aliquot annis in functionibus, non priuatis, tum publicis:  
animaduerti tam uariis autorum, qui praxim juris tractant,  
traditionibus iudiciorum cognitionem conuallis, ut plerum-  
que indices ipsi cum litigatoribus non inueniant litis exitum.  
Vnde cum quædam uelut immortaltas controvèrtendi nascar-  
tur: si, ut non solum res familiaris, & nunquam redditurū tem-  
pus inutiliter consumatur: ne nunquam distrahantur amicitiae,  
succrescant odia, ex litigatoribus paulatim in utriusque fami-  
liam diffusitandem ex lite non ita magna, totius Reipu. tran-  
quillitas disturbetur. Et hoc quidē malū ex eo est genere, quod  
prius sentire quam agnoscere solemus. Vidi ego multos iudi-  
ces minimē malos, nec indoctos, qui nulla re magis se grauari  
deplorabant, quam inconstātia allegationū ex iure, quarū quis-  
que suos autores producebat. Sunt enim multi practicæ scripto-  
res: inter quos Durannus ille Speculator (ut vocant) solet præ-  
cipuus reputari: nec sine magno labore tam opus cōfarcinavit,  
ut interim ex hoc primario viro, reliquos aestimemus omnes.  
Sed in scriptis eius primū methodus desideratur, & iustus or-  
do rerū explicādatur. Deinde simplicitas docēdi: quam adeò nō  
retinet, ut sēpè toto capite aliud faciat nihil, quam opiniones  
recēdere: quas ipse tandem falsas pronūtiat. Ad hæc, si Roffredi